
e suas alterações posteriores;
CONSIDERANDO ainda oque consta do Processo nº 
01107.00002479/2023-24.
DECRETA:

Art. 1º. Ficam exoneradas do cargo em comissão de Gerente 
do Banco de servidores comissionados da Secretaria Municipal 
de Economia e Planejamento, as pessoas que menciona, de 
acordo com o especificado no quadro abaixo:

Item Nome Matrícula
N.º

1. Alair Martins Pereira Júnior 33063
2. Kamila Siqueira Silva 33697

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 29 de março de 2023.

PREFEITURA DE ANÁPOLIS, em 05 de abril de 2023.

ROBERTO NAVES E SIQUEIRA
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 48.882, DE 05 DE ABRIL DE 2023.

“TORNA SEM EFEITO O ITEM 
10, ART. 1º DO DECRETO Nº. 48.834, DE 
28 DE MARÇO DE 2023, QUE NOMEIA 
BRUNA BITTAR MARTINS CPF/MF 
Nº 024.682.891-96 PARA O CARGO EM 
COMISSÃO DE GERENTE DO BANCO 
DE SERVIDORES COMISSIONADOS DA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA 
E PLANEJAMENTO”.

O PREFEITO DE ANÁPOLIS, no uso de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 
01107.00002481/2023-01;
RESOLVE:

Art. 1º. Tornar sem efeito o item 10, Art. 1º do Decreto 
nº. 48.834, de 28 de março de 2023, que nomeia BRUNA 
BITTAR MARTINS para o cargo em comissão de Gerente do 
Banco de servidores comissionados da Secretaria Municipal 
de Economia e Planejamento.
Art. 2. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DE ANÁPOLIS, em 05 de abril de 2023.

ROBERTO NAVES E SIQUEIRA
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 48.883, DE 05 DE ABRIL DE 2023.

“EXONERA MARCOS ANTÔNIO DA 
SILVA MATRÍCULA Nº 36337 DO CARGO 
EXTINTO DE GERENTE DO BANCO DE 
SERVIDORES COMISSIONADOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 
RECURSOS HUMANOS”.

O PREFEITO DE ANÁPOLIS, no uso dos poderes e 
atribuições legais, e, considerando as disposições constantes 
da Lei Complementar nº 520, de 23 de março de 2023.
CONSIDERANDO ainda o que consta do Processo nº 
01107.00002479/2023-24.
DECRETA:

Diário Oficial de Anápolis ANÁPOLIS 05 DE ABRIL DE 2023 - QUARTA- FEIRA Página 2

Art. 1º. Fica exonerado, em razão da extinção do cargo em 
comissão de Gerente de Fiscalização de Obras Públicas da 
Diretoria de Fiscalização de Obras Públicas da Secretaria 
Municipal de Obras, proferida por meio da Lei Complementar 
nº 520, de 23 de março de 2023, MARCOS ANTÔNIO DA 
SILVA.
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 23 de março de 2023.

PREFEITURA DE ANÁPOLIS, em 05 de abril de 2023.

ROBERTO NAVES E SIQUEIRA
Prefeito Municipal

DECRETO Nº.  48.885, DE 05 DE ABRIL DE 2023.

“TORNA SEM EFEITO O ITEM 4, 
ART. 5º DO DECRETO Nº. 48.832, DE 28 DE 
MARÇO DE 2023, QUE NOMEIA ADRIANA 
VARGAS MARIANO LORANDI CPF/
MF Nº 005.316.361-35 PARA O CARGO EM 
COMISSÃO DE GERENTE DO BANCO 
DE SERVIDORES COMISSIONADOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA 
E PLANEJAMENTO”.

O PREFEITO DE ANÁPOLIS, no uso de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 
01117.00002481/2023-01;
RESOLVE:

Art. 1º. Tornar sem efeito o item 4, Art. 5º do Decreto nº. 
48.832, de 28 de março de 2023, que nomeia ADRIANA 
VARGAS MARIANO LORANDI para o cargo em comissão 
de Gerente do Banco de servidores comissionados da 
Secretaria Municipal de Economia e Planejamento.
Art. 2. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DE ANÁPOLIS, em 05 de abril de 2023.

ROBERTO NAVES E SIQUEIRA
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 48.886, DE 05 DE ABRIL DE 2023

“EXONERA AS PESSOAS 
QUE MENCIONA DOS CARGOS EM 
COMISSÃO DO BANCO DE SERVIDORES 
COMISSIONADOS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ECONOMIA E 
PLANEJAMENTO.”

O PREFEITO DE ANÁPOLIS, no uso dos poderes e 
atribuições legais, e,  considerando o que consta do § 2º, Art. 
20 da Lei Complementar nº 456, de 23 de dezembro de 2020, 
e suas alterações posteriores.
DECRETA:

Art. 1º. Ficam exoneradas dos cargos em comissão do 
Banco de servidores comissionados da Secretaria Municipal 
de Economia e Planejamento, as pessoas que menciona, de 
acordo com o especificado no quadro abaixo:

Item Nome Matrícula Cargo



36 Gustavo Rezende Brandão 35147 Assessor 
Geral I

37 Pablo Darlan José da Costa 33073 Assessor 
Geral I

38 Paulo Roberto Paulino Santos 33618 Assessor 
Geral I

39 Alaor José de Oliveira 35708 Assessor 
Geral I

40 Beline Pereira 33184 Assessor 
Geral I

41 José Fortunato Felix 35901 Assessor 
Geral I

42 Ricardo Antônio Bastos 36031 Assessor 
Geral I

43 Vanderley da Silva Soares 33261 Assessor 
Geral I

44 Ana Luíza de Souza 36440 Assessor 
Geral I

45 Diego Alves Ferreira 35900 Assessor 
Geral I

46 Edirley Rodrigues da Silva 35132 Assessor 
Geral I

47 Nagib Salomão Filho 34950 Assessor 
Geral I

48 Patrício Carvalho da Silva 35046 Assessor 
Geral I

49 Rafael Moreira da Silva 33543 Assessor 
Geral I

50 Wallace de Oliveira Batista 33534 Assessor 
Geral I

51 Alex Oliveira Abreu Batista 35116 Assessor 
Geral I

52 Igor Nery Francisco Pires 33317 Assessor 
Geral I

53 Ryvia de Almeida 33875 Assessor 
Geral I

54 Alexandre Augusto dos Reis 34695 Assessor 
Geral I

55 Antônia de Jesus Leite Oliveira 35299 Assessor 
Geral I

56 Cléria Gomes Silva Mendes 35788 Assessor 
Geral I

57 Edilaine Lorena Cândida da Silva 33857 Assessor 
Geral I

58 Elivane da Silva Araújo Gamboa 36406 Assessor 
Geral I

59 Flaildes Melo da Silva Soares 35810 Assessor 
Geral I

60 Gabriel Ferreira Dantas 35283 Assessor 
Geral I

61 Geralda Alves Felipe Rodrigues 36006 Assessor 
Geral I

62 Geislane Milene Souza de Araújo 34986 Assessor 
Geral I

63 Giovani Alexandre Tronconi 33776 Assessor 
Geral I

64 Gislaine Queiroz de Souza Matos 33301 Assessor 
Geral I

65 Hilary Varella de Lima 33835 Assessor 
Geral I

66 Izaura Ingrid Rodrigues da Silva 33579 Assessor 
Geral I

67 Jeanne de Melo Ferreira 36599 Assessor 
Geral I

68 Kellita Fernandes Gomes Pacheco 33232 Assessor 
Geral I

69 Luciana Gomes da Silva Santos 35195 Assessor 
Geral I

70 Luís Felipe Alves de oliveira 36463 Assessor 
Geral I

Diário Oficial de Anápolis ANÁPOLIS 05 DE ABRIL DE 2023 - QUARTA- FEIRA Página 3

1 Andreza Lourenço dos Santos 
Viana 35411 Assessor 

Geral I

2 Aparecida de Oliveira Barreto 35126 Assessor 
Geral I

3 Fesma Batista do Carmo 36462 Assessor 
Geral I

4 Gabriela Noêmia Geraldes de Pina 36530 Assessor 
Geral I

5 Márcia Maria de Almeida 33462 Assessor 
Geral I

6 Marta Teodoro de Rezende 36080 Assessor 
Geral I

7 Rosimeire Luiza Resende de Paula 33149 Assessor 
Geral I

8 Soraya Bittar Haddad Cunha 33180 Assessor 
Geral I

9 Wanderson de Carvalho Alves 35184 Assessor 
Geral I

10 Daniela Saud Daguer 33043 Assessor 
Geral I

11 Lohane de Oliveira Lima Barreto 35129 Assessor 
Geral I

12 Lucélia da Silva Santos 35392 Assessor 
Geral I

13 Marilda Fortunato Felix 33688 Assessor 
Geral I

14 Pedro Henrique de Jesus Santos 33014 Assessor 
Geral I

15 Roberto Soares das Chagas Júnior 35729 Assessor 
Geral I

16 Rosane Amaro Diehl 33876 Assessor 
Geral I

17 Waldirene dos Santos Oliveira 33942 Assessor 
Geral I

18 Wanessa Lucienny Sena Araújo 33280 Assessor 
Geral I

19 Wilton de Alarcão Filho 33298 Assessor 
Geral I

20 Kamilla Almeida Jayme 35725 Assessor 
Geral I

21 Letícia Constante Nunes Rocha 33679 Assessor 
Geral I

22 Letícia Moris Santana 33055 Assessor 
Geral I

23 Suyanne Nunes Alves Correira 35731 Assessor 
Geral I

24 Naiara Bezerra Martins 33049 Assessor 
Geral I

25 Paula Regina Ribeiro de Sá 33084 Assessor 
Geral I

26 Raphael Máximo Silva 33089 Assessor 
Geral I

27 Eliezer Moreira Fernandes dos 
Santos 36362 Assessor 

Geral I

28 Gercionílio Batista de Souza 33292 Assessor 
Geral I

29 João de Almeida 33345 Assessor 
Geral I

30 Joel Francisco de Moura Júnior 35275 Assessor 
Geral I

31 Lucas Cesar Andrade 33434 Assessor 
Geral I

32 Maraíza Ceruti Pimenta 35816 Assessor 
Geral I

33 Rayane Macedo Peres 33318 Assessor 
Geral I

34 Felipe Prado Abrãao 35131 Assessor 
Geral I

35 Carlindo Evangelista Lopes 36118 Assessor 
Geral I



71 Luiz Eduardo rosa silva 32952 Assessor 
Geral I

72 Lurdiana Nunes Martins 33555 Assessor 
Geral I

73 Marcelo Teodoro da Silva 33454 Assessor 
Geral I

74 Maria Isabel Marcelino 33486 Assessor 
Geral I

75 Maria Izabel Costa Serbeto 33492 Assessor 
Geral I

76 Mayza Santos Faria 35836 Assessor 
Geral I

77 Raquel dos Santos da Luz 35436 Assessor 
Geral I

78 Samara Alves dos Santos 36342 Assessor 
Geral I

79 Ana Luiza do Carmo Gomes 
Simões 35072 Assessor 

Geral I

80 Cristiane da Silva Jardim 33553 Assessor 
Geral I

81 Diego Lisboa Campos 36523 Assessor 
Geral I

82 Dorisleila Gomes dos Santos 36455 Assessor 
Geral I

83 Etelvina Maria de Oliveira 33228 Assessor 
Geral I

84 Fabricyo Carvalho Nunes 35829 Assessor 
Geral I

85 Felipe Pereira Fagundes 35687 Assessor 
Geral I

86 Gersonil Gonçalves Jardim 35128 Assessor 
Geral I

87 Herberth Mendonça Lopes 36590 Assessor 
Geral I

88 Kátia Cilene da Conceição 35671 Assessor 
Geral I

89 Lucia Teixeira Borges 35449 Assessor 
Geral I

90 Maria Jozina Jacinto de Souza 33494 Assessor 
Geral I

91 Mário Alves dos Santos Júnior 35076 Assessor 
Geral I

92 Oseas Ferreira de Santana 36370 Assessor 
Geral I

93 Perkins Gonçalves dos Santos 35951 Assessor 
Geral I

94 Rayane Silva de Deus 33930 Assessor 
Geral I

95 Rosana Barbosa Vieira Modesto 
Moura 33678 Assessor 

Geral I

96 Vanessa Moises Lopes e Silva 32886 Assessor 
Geral I

97 Verônica Ferreira de Oliveira 
Morais 33265 Assessor 

Geral I

98 Wagner Luiz Gonçalves Guimarães 33370 Assessor 
Geral I

99 Waldymar Aguiar Brito 36035 Assessor 
Geral I

100 Flávia Correia de Araújo Telles 33029 Assessor 
Geral I

101 Patrícia de Oliveira 33107 Assessor 
Geral I

102 Raquel Monteiro da Silva Ribeiro 33074 Assessor 
Geral I

103 Bruno Henrique Velasco 36107 Assessor 
Geral I

104 Luiza de Melo Isaac 34946 Assessor 
Geral I

105 Ana Elizabeth de Faria 35273 Assessor 
Geral II

106 Ana Paula Costa Florentino Angelo 36558 Assessor 
Geral II

107 Carmina Rodrigues da Costa 36494 Assessor 
Geral II

108 Delma Pereira Gomes 35718 Assessor 
Geral II

109 Edgard Augusto de Sousa Rodrigues 35138 Assessor 
Geral II

110 Elaine Moreira Gonçalves 35881 Assessor 
Geral II

111 Eliane da Rocha Sobral Oliveira 35947 Assessor 
Geral II

112 Fabiane Costa e Silva Crispim 36001 Assessor 
Geral II

113 Gleiciane Soares Pereira 33303 Assessor 
Geral II

114 Graziana Ferreira Gonzaga Ponte 35049 Assessor 
Geral II

115 Janaina Ribeiro Guimarães 35669 Assessor 
Geral II

116 Jerusa da Silva Alves Guimarães 35422 Assessor 
Geral II

117 Jossane de Jesus Silva dos Santos 35824 Assessor 
Geral II

118 Leda de Cassia Melo Farias Moura 36392 Assessor 
Geral II

119 Lourdes da Conceição 35102 Assessor 
Geral II

120 Maria do Patrocinio da Costa 33521 Assessor 
Geral II

121 Maria Lúcia Fernandes de Lima 35242 Assessor 
Geral II

122 Mariana Sousa Silva 34981 Assessor 
Geral II

123 Morgana Miranda da Silva 36504 Assessor 
Geral II

124 Nasilda Cabral Figueredo Pinheiro 35109 Assessor 
Geral II

125 Ravilla Karolina Sousa Martins 35043 Assessor 
Geral II

126 Rosimeire Luiza Rezende Paula 33149 Assessor 
Geral II

127 Silvana Maria Pereira Rodrigues 35180 Assessor 
Geral II

128 Suellen Thalyta Borges Sobrinho 35177 Assessor 
Geral II

129 Valdineia Pereira Fernandes 33727 Assessor 
Geral II

130 Alexandre Cantanhede Araújo 35360 Assessor 
Geral II

131 Aline Gutierre Nascimento Prates 36353 Assessor 
Geral II

132 Ana Paula Lourenço Galdino 35368 Assessor 
Geral II

133 Anderson Leandro Pereira dos 
Santos 33633 Assessor 

Geral II

134 Andressa dos Santos Silva 36493 Assessor 
Geral II

135 Augusto de Godoi Santin 35681 Assessor 
Geral II

136 Aulyeria Teles Rodrigues Silva 34802 Assessor 
Geral II

137 Bruno Eduardo Andrade Azevedo 35079 Assessor 
Geral II

138 Bruno Fernandes Dias Campelo 35926 Assessor 
Geral II

139 Cleonice Moreira da Silva 35922 Assessor 
Geral II

140 Cleverson Gonçalves Pires 33423 Assessor 
Geral II

Diário Oficial de Anápolis ANÁPOLIS 05 DE ABRIL DE 2023 - QUARTA- FEIRA Página 4



141 Divino Marques Dias Alexandrino 33266 Assessor 
Geral II

142 Eleuzina Soares da Silva Lima 33300 Assessor 
Geral II

143 Elisângela Aparecida Peixoto 33219 Assessor 
Geral II

144 Emerson Rodrigues de Faria Filho 35685 Assessor 
Geral II

145 Erik Gabriel Nascimento Seixas 33225 Assessor 
Geral II

146 Gabriel Steinbek Muniz 34968 Assessor 
Geral II

147 Geane Simão Silva 36600 Assessor 
Geral II

148 Geovanna Morais da Silva 34696 Assessor 
Geral II

149 Haykaffe Júnior Lucas Ferreira 35288 Assessor 
Geral II

150 Illana Santos de Paula 33321 Assessor 
Geral II

151 José Barbosa Filho 33635 Assessor 
Geral II

152 Julyanna Carvalho dos Anjos 35833 Assessor 
Geral II

153 Keila Barros de Oliveira Mota 33512 Assessor 
Geral II

154 Laura Oliveira Ribeiro Alves 35251 Assessor 
Geral II

155 Letícia Michaelly Rodrigues Chaves 35344 Assessor 
Geral II

156 Lucas Macedo Coelho Moussa 36367 Assessor 
Geral II

157 Marcilene Euripedes de Sousa 
Moura 36560 Assessor 

Geral II

158 Marcos Antônio Rodrigues Menezes 33021 Assessor 
Geral II

159 Maria de Fátima Borges da Silva 35946 Assessor 
Geral II

160 Nara Rúbia Rodrigues de Jesus 
Domingos 36030 Assessor 

Geral II

161 Nathália Faria Costa 35801 Assessor 
Geral II

162 Nubia Batista Queiroz 33054 Assessor 
Geral II

163 Pâmela Cristina Silva Cruz 35371 Assessor 
Geral II

164 Paulo Sérgio Sanches Magalhães 35896 Assessor 
Geral II

165 Renata Crisllen Alves de Carvalho 
Santos 34778 Assessor 

Geral II

166 Samara Soares Pereira 33681 Assessor 
Geral II

167 Sandy Loren Gonçalves Martins 33156 Assessor 
Geral II

168 Stephany Cristina Pereira Rodrigues 35042 Assessor 
Geral II

169 Tatiana de Oliveira Santos 35678 Assessor 
Geral II

170 Thaina Santos de Queiroz 36466 Assessor 
Geral II

171 Wigner Lyon Lima Martins 36544 Assessor 
Geral II

172 Wilsônia José Mendonça Gomes 33884 Assessor 
Geral II

173 Wilza Maria Mendonça 33331 Assessor 
Geral II

174 Débora Aparecida Ferreira da Mata 33187 Assessor 
Geral II

175 Elias Gabriel de Souza Viana 35416 Assessor 
Geral II

176 Elismar Rosa Batista 36073 Assessor 
Geral II

177 Gilberto Almirante de Souza 35790 Assessor 
Geral II

178 Jonatas Silva Correa 33866 Assessor 
Geral II

179 José Rosa de Almeida 33642 Assessor 
Geral II

180 Lívia da Silva Braga 33428 Assessor 
Geral II

181 Lorraine da Silva Ferreira 33654 Assessor 
Geral II

182 Maria Lúcia Costa Ferreira 33844 Assessor 
Geral II

183 Marianne Fortunato Felix 35054 Assessor 
Geral II

184 Paulo Henrique Rodrigues Hilário 33872 Assessor 
Geral II

185 Rita de Cássia da Silveira Melo 36422 Assessor 
Geral II

186 Sivanildo Ferreira Ribeiro 33506 Assessor 
Geral II

187 Wesley José Roriz 33058 Assessor 
Geral II

188 Aparecido Plácido Barbosa 35188 Assessor 
Geral II

189 Ana Beatriz Barbosa Cunha 35022 Assessor 
Geral II

190 Ana Paula Sousa de Moraes 35080 Assessor 
Geral II

191 Delvane José de Oliveira 36360 Assessor 
Geral II

192 Donovan Alves Pereira 33201 Assessor 
Geral II

193 Fábio Neves de Souza 33239 Assessor 
Geral II

194 Gabriela de Alvarenga Ramos 35014 Assessor 
Geral II

195 José Israel Borges 36500 Assessor 
Geral II

196 Joyce Ferreira Coelho de Araújo 33676 Assessor 
Geral II

197 Júlio Soares da Silva 36485 Assessor 
Geral II

198 Lilian Pereira de Oliveira 35699 Assessor 
Geral II

199 Luana Andrade Batista de Moraes 33545 Assessor 
Geral II

200 Mariana Rodrigues Pereira 34953 Assessor 
Geral II

201 Sandra Maria de Resende Mendes 33799 Assessor 
Geral II

202 Vito Ferreira dos Santos 35357 Assessor 
Geral II

203 Walter José de Souza Ferreira 35295 Assessor 
Geral II

204 Wellington Vilela 33939 Assessor 
Geral II

205 Wesleno Monteiro dos Santos 36088 Assessor 
Geral II

206 Ana Carolina Ferreira Godoi 35121 Assessor 
Geral II

207 Anna Karolliny Marques Silva 35389 Assessor 
Geral II

208 Akil Abdel Rahman Abdel Ghani 34762 Assessor 
Geral II

209 Cauany Mendes Costa 36071 Assessor 
Geral II

210 Daiane Sales Modesto 33181 Assessor 
Geral II

Diário Oficial de Anápolis ANÁPOLIS 05 DE ABRIL DE 2023 - QUARTA- FEIRA Página 5



211 Djair Galdino Teixeira 33200 Assessor 
Geral II

212 Evellyn Monique de Medeiros 36539 Assessor 
Geral II

213 Genivaldo Ribeiro dos Anjos 36417 Assessor 
Geral II

214 Gilson Domingos de Oliveira Júnior 36075 Assessor 
Geral II

215 João Inácio de Almeida Coelho 34969 Assessor 
Geral II

216 José Antônio Dias 33722 Assessor 
Geral II

217 Luyza Helena de Freitas 33945 Assessor 
Geral II

218 Manoel Guilherme dos Reis Neto 33750 Assessor 
Geral II

219 Michel Miller dos Santos 35395 Assessor 
Geral II

220 Senilton Ribeiro Rodrigues 35008 Assessor 
Geral II

221 Stephanie Silva Hipolito 33690 Assessor 
Geral II

222 Victor Martins Pereira 35736 Assessor 
Geral II

223 Waldimar Alves da Silva 33279 Assessor 
Geral II

224 Wnilson Gonçalves de Brito 36385 Assessor 
Geral II

225 Aderita Aparecida Teles 33061 Assessor 
Geral II

226 Anderson Neves de Jesus 35122 Assessor 
Geral II

227 André Adescésar Santana Lopes 33851 Assessor 
Geral II

228 Antônio Luiz de Oliveira 33286 Assessor 
Geral II

229 Carine Moreira Alves 35803 Assessor 
Geral II

230 Diego Lourenço de Meneses 33197 Assessor 
Geral II

231 Dirson Rosa de Jesus Júnior 35397 Assessor 
Geral II

232 Fernando Dias de Oliveira 33861 Assessor 
Geral II

233 Gabriel Macedo de Faria Bittar 35066 Assessor 
Geral II

234 Jackeline Aquino Europeu 36484 Assessor 
Geral II

235 João Bosco de Sousa 33364 Assessor 
Geral II

236 Joaquim Gomes dos Santos 35423 Assessor 
Geral II

237 Luiz Carlos Pereira da Silva 33870 Assessor 
Geral II

238 Roberto Gomide de Jesus Júnior 35220 Assessor 
Geral II

239 Sarah Rodrigues Vieira 35219 Assessor 
Geral II

240 Suellen Clicieny Inácio Mota 36386 Assessor 
Geral II

241 Taciana Miranda Rodrigues 33122 Assessor 
Geral II

242 Alinne Ferreira Gonçalves Aquino 35119 Assessor 
Geral II

243 Geicy Kelly Cardoso Martins 35453 Assessor 
Geral II

244 João Augusto de Souza Neto 33343 Assessor 
Geral II

245 João Vitor Neves 35691 Assessor 
Geral II

246 Stênio João Prates dos Santos 36569 Assessor 
Geral II

247 Adailton  Pereira de Souza 35253 Assessor 
Geral II

248 Adalberto Goveia Alves 36412 Assessor 
Geral II

249 Adelmo dos Santos Rezende 33631 Assessor 
Geral II

250 Ângela Maria Gonçalves 35089 Assessor 
Geral II

251 Antônio Sérgio Dias Reis 35762 Assessor 
Geral II

252 Beatriz Danielly Augusta de Freitas 35303 Assessor 
Geral II

253 Bruno Hemanuel Teixeira 34865 Assessor 
Geral II

254 Cassilda Lemos de Sousa 35993 Assessor 
Geral II

255 Cinthia Neiva de Andrade 35735 Assessor 
Geral II

256 Christine Miranda 33166 Assessor 
Geral II

257 Claudio Pires Machado 35134 Assessor 
Geral II

258 Cleide dos Santos 35256 Assessor 
Geral II

259 Cynthia Chagas Oliveira Santana 35936 Assessor 
Geral II

260 David dos Santos 35806 Assessor 
Geral II

261 Edmar Ferreira Souto 35890 Assessor 
Geral II

262 Elaine Correa da Silva Oliveira 33646 Assessor 
Geral II

263 Eleusa Costa da Silva 34709 Assessor 
Geral II

264 Erick Mendonça Torres de Borges 35809 Assessor 
Geral II

265 Erika Cristina Mendes Souza 35038 Assessor 
Geral II

266 Ester Moreira da Costa 36074 Assessor 
Geral II

267 Fabiola Rosa Silva 35906 Assessor 
Geral II

268 Filipe Zoette Makaay Silva Gomes 33859 Assessor 
Geral II

269 Flávia de Fátima Vitor 34960 Assessor 
Geral II

270 Flávia Moreira Borges 34772 Assessor 
Geral II

271 Francielly Morais Gomes 35081 Assessor 
Geral II

272 Francisco Alves de Resende 33289 Assessor 
Geral II

273 Gabriela de Lima Andrade Barbosa 33759 Assessor 
Geral II

274 Gabrielle Lucena Xavier da Costa 35013 Assessor 
Geral II

275 Glaycon Cristian Gomes Borges 33537 Assessor 
Geral II

276 Iara Pamela Souza Alexandre 33627 Assessor 
Geral II

277 Iremar Pereira Passos 33325 Assessor 
Geral II

278 Joana Darc Vitorino de Oliveira 36012 Assessor 
Geral II

279 João Batista Sindrone 35145 Assessor 
Geral II

280 Jorge Luiz Correia Pinheiro 36418 Assessor 
Geral II

Diário Oficial de Anápolis ANÁPOLIS 05 DE ABRIL DE 2023 - QUARTA- FEIRA Página 6



281 Júlia Soares Cardoso 34766 Assessor 
Geral II

282 Kelly Cristina de  Freitas 33838 Assessor 
Geral II

283 Laísa Gabriela de Oliveira 35457 Assessor 
Geral II

284 Leonardo Cornélio 35713 Assessor 
Geral II

285 Luis Vagner de Souza Pires 33928 Assessor 
Geral II

286 Marcélio Gomes da Silva 33686 Assessor 
Geral II

287 Maria Helena Lima 33369 Assessor 
Geral II

288 Maria Lúcia da Maia 36368 Assessor 
Geral II

289 Marta Roberto Lima de Sousa 33845 Assessor 
Geral II

290 Mical Elias da Costa 35895 Assessor 
Geral II

291 Natália Martins Oliveira 33053 Assessor 
Geral II

292 Nilson Ribeiro da Silva 35111 Assessor 
Geral II

293 Pamela da Silva Alves Santos 36084 Assessor 
Geral II

294 Patricia Cena de Oliveira 36371 Assessor 
Geral II

295 Pedro Augusto Celestino da Silva 35764 Assessor 
Geral II

296 Rafael Ferreira Rodrigues 36372 Assessor 
Geral II

297 Raquel Soares Caixeta 35921 Assessor 
Geral II

298 Ruan Monyel Silva de Sousa 36117 Assessor 
Geral II

299 Rúbia Sousa Silva Crosara 34996 Assessor 
Geral II

300 Rumão Ribeiro Guimarães 35203 Assessor 
Geral II

301 Rute Emanuely Bitencourt Batista 35173 Assessor 
Geral II

302 Sidnei do Nascimento 35715 Assessor 
Geral II

303 Sirlei Cândida de Jesus 35730 Assessor 
Geral II

304 Vanessa Mendes da Silva 35820 Assessor 
Geral II

305 Vânia Ferreira Gomes da Silva 33693 Assessor 
Geral II

306 Vera Lúcia da Silva Santos 33595 Assessor 
Geral II

307 Westerlene Bonifácio 36089 Assessor 
Geral II

308 Pamela Garcia de Morais Buareto 33596 Assessor 
Geral II

309 Alessandra Cordeiro de Andrade 
Ribeiro 33432 Assessor 

Geral II

310 Ana Lúcia Moreira 35231 Assessor 
Geral II

311 Ana Luiza Pinheiro Ávila 33946 Assessor 
Geral II

312 Antônio Alves Ferreira 33749 Assessor 
Geral II

313 Armando Moreira Vento 35061 Assessor 
Geral II

314 Daniela Pereira Barbosa 34967 Assessor 
Geral II

315 Denise Pires dos Santos 35724 Assessor 
Geral II

316 Divina Sandra Tavares Ferreira 35719 Assessor 
Geral II

317 Flávia Evangelista Santos da Luz 33278 Assessor 
Geral II

318 Geisa Vasconcelos Garcia 36042 Assessor 
Geral II

319 Glauciene Vieira de Oliveira 35096 Assessor 
Geral II

320 Iara Maria de Abreu Vaz 33405 Assessor 
Geral II

321 Isadora de Sousa Peixoto 36076 Assessor 
Geral II

322 Ineusita Maria Fontenele de Almeida 33863 Assessor 
Geral II

323 Israel Pires Ferreira 36457 Assessor 
Geral II

324 Ivonne Bezerra Lima Matos 35668 Assessor 
Geral II

325 Iza Cristina da Silva 33334 Assessor 
Geral II

326 Juliana Almeida Silva 35424 Assessor 
Geral II

327 Kamily Freitas Nunes Spindola 35814 Assessor 
Geral II

328 Larissa Jordane Costa Coutinho 33715 Assessor 
Geral II

329 Lucélia Divina Viana 35672 Assessor 
Geral II

330 Magda Aparecida Barbosa Silva 35458 Assessor 
Geral II

331 Maria Santana de Souza Gomes 36028 Assessor 
Geral II

332 Marina Lino Machado 36079 Assessor 
Geral II

333 Marisa Aparecida de Oliveira 33511 Assessor 
Geral II

334 Marivone Carlota da Silva 33435 Assessor 
Geral II

335 Markatiney Linea Nascimento 35451 Assessor 
Geral II

336 Maycon Douglas da Silva Santos 33682 Assessor 
Geral II

337 Michele Vieira dos Santos 36081 Assessor 
Geral II

338 Priscila Daniela de Oliveira 35356 Assessor 
Geral II

339 Rafael Sousa Silva Crosara 33477 Assessor 
Geral II

340 Robenite Marques de Holanda Rosa 34800 Assessor 
Geral II

341 Talitta Marcella Carrilho Cardoso 33556 Assessor 
Geral II

342 Valéria Cristina Garcez Bueno 34215 Assessor 
Geral II

343 Viviane Alves de Jesus 36424 Assessor 
Geral II

344 Wilmara Regina Barbosa Dias 33611 Assessor 
Geral II

345 Thaysla Alexandra Honória e Silva 33036 Assessor 
Geral II

346 Ana Paula Neves de Souza 34763 Assessor 
Geral II

347 Josian da Silva 36077 Assessor 
Geral II

348 Tiago Anchieta da Silva 36571 Assessor 
Geral II

349 Luiz Gustavo Santos Freitas 34768 Assessor 
Geral II

350 Joana Darc de Souza Gomes 33342 Assessor 
Geral II

Diário Oficial de Anápolis ANÁPOLIS 05 DE ABRIL DE 2023 - QUARTA- FEIRA Página 7



351 Maurício Antônio Mendonça Júnior 35055 Assessor 
Geral II

352 Ana Júlia Ferreira de Rezende 36415 Assessor 
Geral II

353 Erick Victor de Oliveira Santos 33501 Assessor 
Geral II

354 Simone Martins do Prado 36086 Assessor 
Geral II

355 Edna Maria de Almeida 33202 Assessor 
Geral II

356 Rafael Rodrigues Silva 34712 Assessor 
Geral II

357 Sandra Soares de Souza 33154 Assessor 
Geral II

358 Alexandre Andrade Arraes 33075 Assessor 
Geral II

359 Welton Pereira Farinha 36105 Assessor 
Geral II

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a partir de 06 de abril de 2023.

PREFEITURA DE ANÁPOLIS, em 05 de abril de 2023.

ROBERTO NAVES E SIQUEIRA
 Prefeito de Anápolis

 EDITAIS DE COMUNICAÇÃO

EXTRATO – PUBLICAÇÃO FINAL DA 
INSTAURAÇÃO DE PROCESSO DE SINDICÂNCIA 
- PORTARIA Nº. 1.302/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de 
suas atribuições legais, FAZ SABER:

EMENTA: A Publicação da decisão final do Processo de 
Sindicância nº.  000037781/2022, instaurado pela Portaria nº. 
1.302/2022, publicada em 30 de agosto de 2022, cujo objetivo 
foi a investigação de denúncia em desfavor da servidora 
E.F.M.M. ocupante do cargo de Técnico em Enfermagem, 
lotada na Gerência de Imunização da Secretaria Municipal de 
Saúde, devidamente qualificado nos presentes autos.
Extrai-se dos autos que a servidora alhures, apresentou 
uma série de “atestados falsos”, que podem ser aferidos via 
assinaturas distintas com agravante que na data da emissão 
dos atestados, os médicos não constavam na base de dados da 
Prefeitura como médico ativo.
A Comissão Sindicante, apurou os fatos e concluiu o 
procedimento pela instauração de Processo Administrativo 
Disciplinar, onde dever-se-á observar os princípios da 
legalidade e do devido processo legal, a fim de assegurar o 
direito à ampla defesa e ao contraditório.
Ante o exposto, é notório a infração cometida pela 
servidora pública, apontada nos presentes autos, diante 
disto, acato a sugestão da Comissão Sindicante, e passo a 
DECISÃO: CONSIDERANDO os fatos e fundamentos 
expostos preteritamente, ACOLHO o Relatório da 
Comissão Permanente de Sindicância, designada pela 
Portaria nº.1.302/2022, publicada em 30 de agosto de 
2022, como parte integrante do presente ato administrativo, 
DETERMINANDO que os autos sejam encaminhados ao 
Chefe do Poder Executivo,  Autoridade Competente, para 
ciência do presente procedimento, sendo este, imprescindível 
a instauração de Processo Administrativo Disciplinar, em 
desfavor da  servidora identificada  no processo em epígrafe, 
devendo ser observado os princípios devido processo legal, a 
fim de assegurar o direito à ampla defesa e ao contraditório, 

vez que restou comprovado o descumprimento do art. 4º, I, 5º, 
V, XI, da Lei 4.167/2021,  devidamente fundamento nos autos 
deste processo.
DETERMINO ainda, o encaminhamento de cópia do 
Processo nº. 000037781/2022, ao Ministério Público do Estado 
de Goiás, para conhecimento e providências que entenderem 
cabíveis, a vista da a utilização de documento público por 
terceiro alheio ao vínculo de funcionários da Prefeitura de 
Anápolis, para emissão de atestado falso favorecendo servidor 
público, fato devidamente comprovado nos autos e pela cópia 
do Processo Administrativo nº 000041842/2022 - Vigilância 
Sanitária do Município de Anápolis (fls. 68/114).
NOTIFIQUE-SE. CUMPRA-SE.

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 05 DE ABRIL 
DE 2023. 

JÚLIO CESAR TELES SPÍNDOLA
                         Secretário Municipal de Saúde  

   
EXTRATO – PUBLICAÇÃO FINAL DA 
INSTAURAÇÃO DE PROCESSO DE 
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR - PORTARIA Nº. 
232/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANÁPOLIS, no uso de 
suas atribuições legais, FAZ SABER:

EMENTA: A Publicação da decisão final do Processo 
Administrativo Disciplinar nº. 000042489/2021, instaurado 
por meio da Portaria nº. 232/2022, publicada em 03 de 
agosto de 2022, com o fito de apurar fatos relatados por meio 
do Ofício nº. 183/2021-GGP e Memorando nº. 437/2021 (fls. 
02/15), bem como, nos autos do Processo nº. 000050575/2021 
– Avaliação de Estágio Probatório, incluindo o Relatório Final 
da Comissão Permanente de Avaliação de Estágio Probatório 
(fls. 18/70).
Verifica-se que as normas emanadas tanto da Constituição 
Federal quanto das leis infraconstitucionais, tais como: o 
contraditório, a ampla defesa e do devido processo legal 
foram observadas, não existindo vício que macule a 
validade do presente procedimento administrativo. 
Após a detida análise dos fatos mencionados alhures, 
robusto de instrução probatória nos autos, me filio à Comissão 
Processante, e passo a decisão. 
CONSIDERANDO os fatos e fundamentos expostos 
preteritamente, ACOLHO o Relatório da Comissão 
Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, 
designada pela Portaria nº. 232/2022 publicada em 03 
de agosto de 2022, como parte integrante desta decisão, 
DETERMINANDO a EXONERAÇÃO da servidora 
devidamente qualificada nos presentes autos, conforme 
imposto no artigo 32 da Lei Municipal nº. 3.320/2006 c/c 
71, §1º, alínea ‘c’, item 3 da Lei Municipal nº. 2073/92. 
Cientifiquem-se Secretaria Municipal de Saúde da decisão 
proferida nos presentes.
Determino ainda, que realizada todas as etapas necessária 
ao cumprimento desta decisão, arquivem-se os autos 
juntamente com o registro funcional da servidora ora 
interessada, para futuras informações, caso seja necessário. 
NOTIFIQUE-SE. CUMPRA-SE.  

GABINETE DO PREFEITO, EM 05 DE ABRIL DE 2023.
    

ROBERTO NAVES E SIQUEIRA
 Prefeito de Anápolis

     
LICITAÇÕES/CONVÊNIOS/TERMOS/ATOS

Diário Oficial de Anápolis ANÁPOLIS 05 DE ABRIL DE 2023 - QUARTA- FEIRA Página 8


